GE.09-13481   (R)   020609   020609

ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

A

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ

Distr.
GENERAL

A/HRC/S-11/1
27 May 2009

RUSSIAN
Original:  ENGLISH

СОВЕТ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
Одиннадцатая специальная сессия
26-27 мая 2009 года

Письмо Постоянного представителя Германии при Отделении Организации
Объединенных Наций в Женеве от 19 мая 2009 года на имя Председателя

Совета по правам человека

 Г-н Председатель,

 Настоящим я хотел бы обратиться с просьбой о созыве специальной сессии Совета
по правам человека, как это предусмотрено резолюцией 60/251 Генеральной Ассамблеи,
озаглавленной "Положение с правами человека в Шри-Ланке", и ее проведении
в понедельник 25 мая 2009 года.

 Имею честь обратиться с указанной просьбой от имени следующих государств -
членов Совета по правам человека:  Аргентины, Боснии и Герцеговины, Германии,
Италии, Канады, Маврикия, Мексики, Нидерландов, Республики Корея, Словакии,
Словении, Соединенного Королевства, Украины, Уругвая, Франции, Чили и Швейцарии.

 К настоящему письму прилагается список∗ с подписями этих государств - членов
Совета по правам человека.  В этом списке также фигурируют подписи других государств,
не являющихся членами Совета, но выступающих в поддержку созыва этой специальной
сессии.

 Примите, г-н Председатель, заверения в нашем глубочайшем почтении.

     С уважением,

     (Подпись) посол Рейнхард Швеппе
     Постоянный представитель Германии при Отделении
     Организации Объединенных Наций в Женеве

∗  Можно получить по соответствующей просьбе в секретариате.